

# JD Grüning Holding ApS

c/o Joald D. Grüning, Præstevænget 11, 3400 Hillerød

CVR-nr. 28 32 90 67

## Årsrapport

**1. oktober 2016 - 30. september 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. december 2017.

---

Joald Grüning  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	JD Grüning Holding ApS c/o Joald D. Grüning Præstevænget 11 3400 Hillerød
	CVR-nr.: 28 32 90 67
	Stiftet: 14. januar 2005
	Hjemsted: Hillerød
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september 13. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Joald Grüning
<b>Revision</b>	Redmark, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 76 2000 Frederiksberg
<b>Dattervirksomhed</b>	Grüning ApS under likvidation, Hillerød
<b>Associeret virksomhed</b>	J&G Ejendomsselskab ApS, Hillerød

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at være holdingselskab og foretage anlægsinvesteringer og finansiering.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -110.222 kr. mod -132.597 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 712.321 kr. mod 1.247.601 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



## Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-110.222</b>	<b>-132.597</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-221.000	-221.000
<b>Driftsresultat</b>	<b>-331.222</b>	<b>-353.597</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	1.369.472
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	19.405	147.426
Andre finansielle indtægter	1.573.140	1.296.920
Nedskrivning af finansielle aktiver	-19.405	-628.333
Øvrige finansielle omkostninger	-319.646	-441.422
<b>Resultat før skat</b>	<b>922.272</b>	<b>1.390.466</b>
1 Skat af årets resultat	-209.951	-142.865
<b>Årets resultat</b>	<b>712.321</b>	<b>1.247.601</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	900.000
Overføres til overført resultat	0	347.601
Disponeret fra overført resultat	-287.679	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>712.321</b>	<b>1.247.601</b>

## Balance 30. september

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	663.000	884.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>663.000</u>	<u>884.000</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	720.722
Kapitalandele i associerede virksomheder	100.000	100.000
Andre værdipapirer og kapitalandele	38.000	0
Andre tilgodehavender	5.000	5.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>143.000</u>	<u>825.722</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>806.000</u></b>	<b><u>1.709.722</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	7.863
Tilgodehavende selskabsskat	165.160	0
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	2.860.220
Periodeafgrænsningsposter	<u>11.310</u>	<u>8.292</u>
Tilgodehavender i alt	<u>176.470</u>	<u>2.876.375</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>22.568.338</u>	<u>17.015.229</u>
Værdipapirer i alt	<u>22.568.338</u>	<u>17.015.229</u>
Likvide beholdninger	<u>654.682</u>	<u>5.543.893</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>23.399.490</u></b>	<b><u>25.435.497</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>24.205.490</u></b>	<b><u>27.145.219</u></b>

## Balance 30. september

---

<b>Passiver</b>		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
2	Virksomhedskapital	125.000	125.000
3	Overført resultat	23.003.195	23.290.874
4	Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	900.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>24.128.195</u></b>	<b><u>24.315.874</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	43.302	57.736
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>43.302</u></b>	<b><u>57.736</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	28.000	28.000
	Selskabsskat	0	2.741.511
	Anden gæld	5.993	2.098
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>33.993</u>	<u>2.771.609</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>33.993</u></b>	<b><u>2.771.609</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>24.205.490</u></b>	<b><u>27.145.219</u></b>
5 <b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>			
6 <b>Eventualposter</b>			

## Noter

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
<b>1. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	218.724	145.904
Årets regulering af udskudt skat	-14.434	-3.039
Regulering af tidligere års skat	5.661	0
	<u><b>209.951</b></u>	<u><b>142.865</b></u>
<b>2. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. oktober 2016	125.000	125.000
	<u><b>125.000</b></u>	<u><b>125.000</b></u>
<b>3. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. oktober 2016	23.290.874	22.943.273
Årets overførte overskud eller underskud	-287.679	347.601
	<u><b>23.003.195</b></u>	<u><b>23.290.874</b></u>
<b>4. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. oktober 2016	900.000	4.285.000
Udloddet udbytte	-900.000	-4.285.000
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	900.000
	<u><b>1.000.000</b></u>	<u><b>900.000</b></u>
<b>5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Selskabet har ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser pr. 30. september 2017.		
<b>6. Eventualposter</b>		
<b>Sambeskatning</b>		
Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.		

## Noter

---

### 6. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Grüning ApS er udtrådt af sambeskatningen pr. 15. december 2016 og hæfter ikke for skattekrav mod de øvrige selskaber i sambeskatningen fra tidspunktet for udtræden af sambeskatningen.
